- possessionibus Berzewycze cum curia et domo sua nobilitali 
ibidem, item Hamburk, Stellbach, Darocz, Fekethekwth in 
Sarosiensi et Krompach in Scepusiensi Comitatibus existentes, 
liabitas simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, menioratis Nicolauo, Hieronimo, Joanni et Chris-
tophoro de praedescripta Berzewycze nepotibus in et pro 
summa Mille et tercentorum tantum florenorum himgaricorum. 
ut ipse corani nobis dicit, piene ac integre ab ipsis percep-
torum et levatorum titulo pignoris utendas, possidendas pariter 
et habendas dedisset, et inscripsisset, imo dedit et inscripsit 
"corani Nobis ad vigiliti usque annorum spatium a dato prae-
sentium harum Nostrarum facto initio, ut videlicet tanta teni-
poris intercapedine interiecta et cumulatior uberiorque utilitas 
ex illis bonis ad nepotes suos perveniate Yigesimo autem anno 
expleto, deinceps quovis tempore Jus redemtionis ad eundem 
Dominum Martinum Berzewyczey aut eius legitimos liaeredes 
redeat, et quandocunque idem Martinus Berzewyczey aut eius 
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haeredes voluerint praedicta bona sua universa, praeattacta 
summa pecuniaria integre per ipsos deposita et persoluta redi-
niere, vigore solummodo praesentium dominium eorumdem 
suorum bonorum reale absque ulla contradictione vel Juris 
strepitìi recuperare valeant atque possint Iidemque Nicolaus, 
Hieronimus, Joannes et Christopborus Berzewyczey eorumque 
haeredes mox et in continenti sub amissione praelibati mutuati 
et infra declarandae summae remittere et cum omnibus aliis 
rebus nempe : equis, pecoribus, armentis caeteraque suppelec-
tili domestica salva et integra, quae omnia per Egregium 
Franciscum Kapy Yice-Comiteni comitatus Sarosiensis in inven-
tarium redacta ac in literas eiusdem publicas relata, sunt, 
resignare. debeant et teneantur ipso pariter facto. Et quia in 
illis Bonis quaedam particula pignori obligata est, concedit 
eisdem idem Dominus Martinus de Berzewycze ac Generosa 
domina Helena Kapy, quondam Georgii de Berzewycze relicta 
plenam facultatem redimendi portiones suas possessionarias in 
Fekethekwth in Sarosiensi et in Krompach possessionibus in 
Scepusiensi comitatibus existentes, habitas, quae octoginta et 
uno fior, hungar. ab ipso Domino Martino de Berzewycze 
obligata esse dicuntur, quatenus id ex documentis ea de re 
emanatis apparebit. Ad quas quidem portiones possessionarias 
suprafatus Martinus de Berzewycze aut eius successores nonnisi 
reddita prius pecunia dictorum octoginta et unius fior, hungar., 
de qua literarum Documentis probatum fuerit, expletis viginti 
annis cum caeteris bonis simul pervenire poterit. E converso 
vero praefati Nicolaus, Hieronimus et Joannes de dieta Ber-
zewycze, qui quidem Joannes tarn pro se, quam pro Cristo-
plioro fratre suo carnali iam absente cum indemnitatis cautione 
universis oneribus et graväminibus filiorum natorum ac nascen-
dorum, cunctorumque fratrum et (con)sangvineorum suorum, 
quoscunque praesens negotium tangeret, aut in futurum tangere 
concernereque posset, in se assumptis, pariter fassi sunt et 
retulerunt coram nobis in liunc modum : quod cum illa cessione 
et inscriptione bonorum supracommemoratorum ad viginti annos 
ipsorum rationibus domesticis, alioquin satis perturbatis et 
aftìictis cumulati, a dicto Domino Martino Berzewyczey, patruo 
ipsorum, qui ex mera charitate et benevolentia, non ulla neces-
sitate, eiusmodi Bonorum inscriptionem facere in animimi indu-
xisset, consultimi esse manifeste anima dverterunt, nolentes 
ipsi quoque talis Beneficii immemores esse, maturo iudicio et 
gravi deliberatione interveniente pactis dotalibus, quorum iam 
supra mentio facta est, et iam corani nobis assensi sunt, atque 
omnia in eis contenta rata atque grata tam suo, quam suorum 
haeredum nomine habentes, vigore praesentium literarum no-
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strarum confirmarimt, iuri suo In eo autem sese 
ipsorumque haeredes ac posteritates universos obligassent, quod 
viginti annis expletis, quandocunque praedicta summa pecuniae 
mille tercentorum florenorum hungar., additis etiam dictis 
octvaginta et uno Hör. ipsis vei ipsorum haeredibus piene et 
integre ab ipso Domino Martino Berzewyczey aut eins haere-
dibus legitimis persoluta fuerit, se suosque haeredes universos 
Bonorum praedeclaratorum dicto Martino Berzewyczey patruo 
aut eius haeredibus sine ullo strepitìi iuris, ullaque tergiver-
satione, possessione, dominio et detentione ulteriori cessuros 
et bona ipsa, seu iura sua possessionaria simul cum inventatis 
rebus mobilibus, pecudibus et pecoribus totaque domus suppe-
lectili piene et integre, ut praeattactum est, sub poena amis-
sionis saepedictae summae mutuatae sive inscriptionis, saltem 
praesentium literarum nostrarum, nullo magistratus officio 
expectato, vel iuridico remedio ipsis obstare valentibus, idem 
Martinus Berzewiczey, ipsius haeredes universi pro se ipsis 
occupandi, ad se recipiendi, tenendi, possidendi, fructusque et 
quaslibet utilitates eorumdem percipiendi tamquam haeredi-
tariorum suorum bonorum dominium omnimodam potestatis 
facultatem habeant et auctoritatem. Interea vero, infra scilicet 
tempus redemtionis praescriptor. bonorum praeattactorum ipsius 
Martini Berzewyczey nullo quaesito sub colore, via, ingenio, 
vel arte, aut ipsis alienare, aut quovis iuris titulo aliis inscri-
bere debebunt neque peiora reddent, sed potius ea ipsa bona 
Juraque sua possessionaria cum Inventariis integra sarta tecta 
conservabunt, novis iteni extraordinariis ac insolitis exactioni-
bus, vel laboribus subditos non gravabunt, neque praeter viam 
iuris atque aequitatis rationem eos injuria oppriment, justis 
et legitimis proventibus, censibus, daciis, servitiis et laboribus 
ipsorum contenti erunt. Ad quae omnia et quaevis praemis-
sorum singula sancte et inviolabiliter observanda, partes prae-
scriptae personalibus eorum astantiis se ipsos obligarunt et 
obstrinxerunt ipso pari ter facto coram nobis harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Datum feria quinta 
proxima post festum Epiphaniarum Domini, anno Ejusdem 
Millesimo quingentesinio septvagesimo nono. 

(Levéltári feljegyzés: nro. 52. fase. 3. 1579. januarius 11.) 

X V I . 

Egyességi osztály 1579. 
Az elébbi szám a la t t közzétet t zálogszerződés folytán a 

Berzeviczy Márton-fé le b i r tok a ké t t e s tvé rpá r Miklós meg Je remiás 
Bál in t fiai és J á n o s meg Kristóf György fiai közt egy válasz-
t o t t bíróság á l ta l osztatot t el ugyanezen év nyarán júniusban. 
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Nos Eranciscus Kapy, alter Eranciscus Muchyny, Andreas 
Korithyani, Joannes Bodony, Georgius Dubraviczky, Stephanus, 
Martinus, Henricus, Thomas et Georgius Berzeviczey de Berze-
vicze Judices arbitri inter Egregios Nicolaum et Jeremiam 
Valentini, ac Joannem et Christophorum Georgii Berzeviczey de 
jamfata Berzevicze Egregiorum quondam filios, per eosdem 
Nicolaum, Hieremiam, Joannem et Christophorum Berzeviczy ad 
componere et terminare universas et singulas lites contentionum-
quematerias . . . . totalium portion um Possessionariarum Egregii 
Domini Martini filii Egregii quondam Christophori de jamfata 
Berzevicze fratris ipsorum Patrui in Possessionibus Berzevicze 
praedicta, Hamburck, Darocz, Stelbach et Fekethekuth in de 
Saaros, ac Krompach in Scepusiensi Comitatibus existentibus 
habitarum per eundem Martinum Berzeviczey antefatis Nicoiao, 
Hieremiae, Joanni et Christophoro Berzeviczey pro mille et 
trecentos florenos pignoris titulo venditarum ultro citroque 
exorsarum communi ipsorum voto parique voluntate electi et 
convocati fatemur et recognoscimus per praesentes literas 
nostras, quod praefatus Nicolaus Berzeviczey oneribus et qui-
buslibet gravaminibus antedicti Hieronimiae similiter Berze-
viczey fratris sui carnalis et uterini in se assumptis et levatis 
ab una, parte vero altera praenotati Joannes et Christopherus 
similiter Berzeviczey corani Nobis personaliter constituti, sponte 
et libere sunt confessi pariter et retulerunt nobis in hunc 
modum, quomodo ipsi amicabili compositione nostra super 
fraterna divisione totalis Curiae Nobilit. antefati Martini Berze-
viczey in praefata Possessione Berzevicze in antelato Comitatu 
de Saaros existente extruetae talem inter se inierunt unionem, 
quod domus a parte Curiae Egregii Domini Henrici Berze-
viczey lapidea, cum stuba et stabulo uno penes Portám Curiae 
ejusdem sita, Item horreum unum Inferius a Plaga Orientali 
Nicoiao et Hieremiae Berzeviczey, deinde tota domus juxta 
pomerium a Plaga occidentali sita nec non Cellarium in horto 
sub monte exstructum simul cum horreo superiori et stabulis 
a parte ejusdem pomerii ac stabulum reliquum antedictae 
domus penes portam praetactam habitum antefatis Joanni et 
Christophoro Berzeviczy, Praeterea hortulus domui lapideae 
subjacens simili cum horto penes horreum inferius praetactum 
superioris horrei . . . . superius attingens, nec non pomerii 
pars media a platea dictae Possessionis Berzevicze usque mé-
diám partém horrei plebani Berzevicziensis attingens, ab 
eadem media parte ejusdem horrei versus domum Johanni et 
Christophori Berzeviczey arborum nucis magnam 
et pomerii in se includentem, alteram arborem nucis Italicae 
minorem excludendo, recta ad parietem domus praedictae ces-
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sisset antefatis Nicolao et Hieremiae Berzeviczy, Praeterea 
Pomerii altera pars simul cum liorto, in quo Cellarium sul) 
monte restructum ad usque praedictum vicum horrei superio-
ris memoratis Joanni et Christophoro Berzeviczey pertenuissent 
in portiones, Deinde domus Braxatoria vulgo sernevelő ház 
dieta in eadem curia sita et Circulus Curiae udvar piacza 
dictus mansisset partihus pro communi, eo adjecto, Quod 
si antefati Nicolau s et Hieremias Berzeviczy praetactam portio-
nem ántedictae Curiae a Portioné dictorum Joannis et Chri-
stophori Berzeviczey secludere vellent, ex tiinc a vico meridio-
nali dicti horrei inferioris usque mediani partém anteseriptae 
domus Braxatoriae sepes exstruendi haheant potestatis facul-
tatem. Hoc quoque non praetermisso, quod quia portio praeli-
batorum -Joannis et Cliristophori Berzeviczey Portionum prae-
allegatoruni Nicolai et Hieremiae Berzeviczy aedificiis et valore 
melior esse censeretur, ob hos iidem Johannes et Christopliorus 
Berzeviczy Antefatis Xicolao et Hieremiae Berzeviczey qua-
tuor stabula in portioné eorum pro parvis suis laboribus et 
expensis aedilicare et exstruere deberent et essent astricti. Ad 
quae omnia et singula firmiter et inviolabiliter observanda 
Partes eaedem sub viueulo ducentorum Hör. Hungar. sese 
obligassent prout obligarunt personalibus eorum astaneiis corani 
nobis harum nostrarum vigore et testimonio liter. Datum in 
Berzevicze praedicta, 12. die Junii Anno Dom. 1579.